

Primaria mun.Ungheni

Formular Nr.7

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit str. B.P.Hasdeu nr.12, nr.14 si nr.18

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 522 049,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. B.P.Hasdeu				
1	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc	3,0000	1 291,613	3 874,838
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	3,0000	3 428,450	10 285,350
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	263,0000	20,749	5 456,934
4	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	9,0000	41,396	372,562
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3	18,5000	201,004	3 718,574
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure vibropresate de drum 1000x250x150mm)	m	45,0000	253,521	11 408,461
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	283,0000	172,170	48 723,983

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure vibropresate 1000x200x80mm)				
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor de canalizare)	m3	0,8500	2 495,315	2 121,018
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=5cm)	m3	47,0000	619,815	29 131,313
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7100	11 509,421	8 171,689
11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	130,4800	1 944,754	253 751,493
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	24,6400	71,972	1 773,400
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	51,0000	29,744	1 516,924
		Total str. B.P.Hasdeu				380 306,539

	Total	Lei	380 306,52
	Asigurari sociale	24 %	7 016,46
	Cheltuieli de regie	8 %	30 985,84
	Beneficiu de deviz	4 %	16 732,36
	Total		435 041,18
	TVA	20 %	87 008,23
	TOTAL		522 049,41
	Total deviz:		522 049,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria mun.Ungheni

Formular Nr.3

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit str. B.P.Hasdeu nr.12, nr.14 si nr.18

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 522 049,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	98,9400	64,84	6 415,270
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	26,4000	64,84	1 711,776
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	238,0804	64,84	15 437,132
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1123	64,84	1 952,482
5.	9312040019600	Sapator	h-om	57,3500	64,84	3 718,574
Total manopera						48 861,50

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,5410	317,33	3 027,646
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,2930	317,33	18 180,788
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	131,7848	1 827,50	240 836,722
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0314	7 083,33	222,417
5.	23203226000401	Bitum	t	0,7313	11 000,00	8 044,300
6.	2663102100000	Beton	m3	0,8670	1 825,00	1 582,275
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,6090	1 475,00	23 023,275
8.	26661228002856	Bordura vibropresata de drum dimensiuni 1000x250x150mm	m	45,2250	148,15	6 700,084
9.	2666122800327	Bordura vibropresata dimensiuni 1000x200x80mm	m	284,4150	81,51	23 182,667
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,0500	30,00	211,500
Total materiale de construcții						438 063,73

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8247	375,00	309,262
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2130	598,07	127,389
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5140	689,93	1 734,484
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,1260	349,66	4 239,977
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,3538	349,66	6 067,930
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,2062	293,02	1 525,521
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,2536	833,33	3 544,652
8.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	7,5000	25,00	187,500
9.	3410520005701	Autoturn	h-ut	17,4000	375,00	6 525,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,4060	280,60	1 516,924
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7050	398,57	280,992

		Total utilaje de construcții				35 124,18
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	380 306,52
Asigurari sociale	24 %	7 016,46
Cheltuieli de regie	8 %	30 985,84
Beneficiu de deviz	4 %	16 732,36
Total		435 041,18
TVA	20 %	87 008,23
TOTAL		522 049,41

Total deviz: 522 049,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria mun.Ungheni

Investitor

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in
curtea blocului de locuit str. B.P.Hasdeu nr.12, nr.14 si nr.18

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. B.P.Hasdeu				
1	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc			1 291,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9200	64,84	1 291,61
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 428,450
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	64,84	570,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	64,84	564,11
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	375,00	2 175,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	375,00	56,25
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	25,00	62,50
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,749
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
4	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			41,396
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	689,93	41,40
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (sub bordure)	m3			201,004
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,84	201,00
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure vibropresate de drum 1000x250x150mm)	m			253,521
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 475,00	66,38
	26661228002856	Bordura vibropresata de drum dimensiuni 1000x250x150mm	m	1,0050	148,15	148,89
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure vibropresate 1000x200x80mm)	m			172,170
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 475,00	70,80
	2666122800327	Bordura vibropresata dimensiuni 1000x200x80mm	m	1,0050	81,51	81,92
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor de canalizare)	m3			2 495,315
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,84	206,84
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 825,00	1 861,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 083,33	261,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	375,00	165,31
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=5cm)	m3			619,815
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	317,33	64,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	317,33	386,83
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	689,93	28,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,2580	349,66	90,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	398,57	5,98
10	DII107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 509,421
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	598,07	179,42
11	DII133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 944,754
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 827,50	1 845,78
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	293,02	11,69
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	349,66	46,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	833,33	27,17
12	TsH222A	Incarcarea solului în transport auto	m3			71,972
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
13	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			29,744
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	280,60	29,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.